
WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Reálný pohled na Facebook

Tipy a triky pro získání
loajálních zákazníků



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Čísla a grafy k sociálním sítím



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

USA, ČR, Evropa – 6/2009
Statistiky Sociálních sítí



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

World Map Of Social Networks 06/2010
Statistics

Ve stále více státech už dominuje Facebook!



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Rozdělení sociálních sítí



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Vývoj sociálních sítí



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

USA – sociální sítě
Statistiky Sociálních sítí

Jedničkou v návštěvnosti v USA (i světově) je Google.
Facebook se návštěvností vyrovnává Google.
Myspace vytrvale klesá.
Počet návštěvníků Twitteru v USA je stabilní.
LinkedIn zvolna roste.



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

57% Čechů online jsou na FB
Facebook ve světě



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

USA vs ČR vs SK
Facebook ve světě



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Přes 2.800.000 uživatelů
Faceboook v ČR



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

České sociální sítě stagnují
Statistiky Sociálních sítí



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Stále silní “lide.cz”, pokles pádu 
libimseti.cz?

Statistiky Sociálních sítí



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Jak vypadá průměrný český uživatel?

� Má průměrně 90-120 přátel (130 svět)

� V diskusích jsou více aktivní ženy

� Nejvíce se sdílejí odkazy na stránky (44%), komentáře (28%) 
a statusy (17%)

� Nejvíce aktivní je večer mezi 19-21 hod

� Nejvíce lidí bývá na FB ve čtvrtek a nejméně v sobotu

� 60% uživatelů se připojuje každý den

� 10% uživatelů se připojuje z mobilu (40% světově)

Facebook zajímavosti

Zdroj: 
http://www.ataxosocialinsider.cz/



JAK TEDY FUNGUJE 
KOMUNIKACE NA FACEBOOKU?



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Praktické zkušenosti

� PPC reklama odkazující mimo Facebook (například do 

e-shopu) má nízkou úroveň konverze

� Vhodnější je investovat do vybudování kvalitní
základny fanoušků a jejich zapojení:

� Relevantní příspěvky (dle reakcí, dle sdílení, …)

� Otevřenost komunikace (děkujeme za pochvalu, 
snažíme se vyřešit problém)

� Zpětná vazba

� Timing



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Šeptanda v sociálních médiích

� Lidé chtějí projevit přízeň značkám

� Vnímají přítomnost značek pozitivně

� Hlavní motiv: sdílení zkušeností a výhody
� Klíčové: nezištnost, sounáležitost, pomoc



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Co uživatelé ocení?
� Férovou a otevřenou komunikaci

� Umění přijmout kritiku a ocenit pochvalu

� Zábavné i nerelevantní posty 

� Odlehčený tón komunikace



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Oreo



FACEBOOK STRÁNKY V ČR



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Stránky v ČR
Facebook zajímavosti

Většina stránek má
falešný obsah nebo 
by vůbec neměla 
být stránkami.

Jedinou “komerční”
stránkou v top 10 je 
NEMYSLÍS-
ZAPLATÍŠ.



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Komerční pages v ČR
Facebook zajímavosti



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

NO1 FAKE PAGE
525,281 people like this:



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Nemyslíš, zaplatíš

424,808 people like this



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Kofola – nejúspěšnější produkt v ČR

Facebook zajímavosti

Nejvíce like má fanouškovská stránka “Točená kofola” - 388 



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Hewlet Packard ČR
136,492 people like this:

Neaktivní
komunita, fans 
získané díky 
aplikaci, ale 
nefunkční.

�



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Podmíněné zobrazení záložek



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Podmíněné zobrazení záložek



CO JE LEPŠÍ: 100.000 JAKÝCHKOLI 
FANS NEBO 10.000 ANGAŽOVANÝCH? 

HP versus nokia



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Nokia ČR

11,575 people like this



vs

Porovnání veřejně přístupných dat Faceboko stránek pomocí nástroje Facebakers.com



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Jak může pomoci kampaň?

Díky kampani nárůst na 85.000 
fanoušků !!!

Bohužel nyní nízká míra aktivity 
na stránce…



UKÁZKY FB APLIKACÍ



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Přehled aplikací v ČR



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

PUMA factory
511 858 MAU - aktivních uživatelů



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Pošli Motýla



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Skleničková věž
Lemond - Skleničková věž

První extrémně virální
aplikace v ČR od 1M pro 
Jan Becher (Lemond).

Přirozený růst na téměř
590.000 uživatelů (v době, 
kdy FB v ČR měl cca 1mio)

4 vlny marketingových 
průzkumů, v každém přes 
100.000 odpovědí!!!

Pozor:  ve špičkách nutný 
extrémní výkon serverů.



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Pošli Plzničku
Facebook ukázky Aplikací

Nejúspěšnější
česká Facebook 
aplikace

Pošli si Plzničku
má celkem přes 
700.000
uživatelů, ale 
aktivních již jen 
50.000 měsíčně. 



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Kia Soul – Navrhni svůj design
Facebook ukázky Aplikací

• Perfektně provedené
“obarvování SOULů”

• 43.885 designů! 
• rozporuplné výsledky 
-„čtenářské hlasování“



NÁSTROJE PRO PRÁCI SE 
SOC MEDII



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Jaké nástroje používat?

� Fejsbucek.cz (Statistiky Stránek, Aplikací, Sdílení)

� Facebakers.com (Page analysis, Insights)

� Ataxo Social Media Insider (Facebook, Twitter)

� Emerite – Vobid (Vyhodnocování obsahu všech internetových 
diskusí)

� Like.met.cz

� Světové: Radian, Autonomy, …

� Twitter: Klaboseni.cz, Follow.cz

Praktické tipy pro práci s Facebookem



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Fejsbůček – ČR monitoring zdarma

www.fejsbucek.cz

Porovnání vývoje fanoušků více stránek



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Nový Fejsbucek

Funkce nového fejsbůčku



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebakers – globální deep stats
www.facebakers.com



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebakers – Page detailní analýzy

www.facebakers.com



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebakers – Market Isights
www.facebakers.com

Osa X – reach značky v ČR
Osa Y – míra angažovanosti (average interactions)

TZN: V FCMG segmentu má Kofola největší reach, ale největší aktivitu na Page a 
zapojení fanouškůmá Fidorka…

Připravovaná služba.



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebakers – Market Isights
www.facebakers.com

Možnost srovnávání základních agregovaných statistik pro více stránek.



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Monitoring Twitteru, identifikace Influencerů. …

Čem se povádá na české Twitteru? 
Kdo jsou ti, kteří “ovládají dav”? 



OPEN GRAPH, SOCIAL WIDGETS



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Social Widgets



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Social Widgets



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Open Graph



GEOLOKAČNÍ SLUŽBY



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebook Places, Foursquare, Gowalla
Geolokační služby

Služby, která dává možnost 
uživatelům mobilních zařízení
označovat (tzv. Check-in) svá oblíbená
místa, kde se právě nacházejí. 

Ty mohou komentovat, hodnotit, 
doporučovat, přidávat do sítě další
zajímavé objekty a za časté
navštěvování libovolných míst 
dostávat nejrůznější reálná (slevy) či 
virtuální ocenění (odznaky).

Silná ochota sdílení toho, kde jsem 
pomocí Facebooku a Twitteru? 

KDE JSOU PRÁVĚ TEĎMOJI PŘÁTELÉ?
KDO JE PRÁVĚ TEĎ ZDE? 



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Facebook Deals – rozšíření FB Places







UKÁZKA VYUŽITÍ OPEN GRAPH



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Nejmnovaný e-shop a jeho vánoční kampaň



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Nejmnovaný e-shop a jeho vánoční kampaň



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Sdílení zboží
Nejmenovaný e-shop

• dramaticky narostl 
počet sdílení zboží MIMO 
facebook

• silný WOM efekt



NA ZÁVĚR



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Jak tedy na Facebook komunikaci?
� Pořiďte si vlastní Page. Definujte zodpovědnosti pro její správu.

� Plňte ji zajímavým obsahem. Ne více než 1 denně, ne méně než 1 
týdně. Aspoň 1x denně ji sledujte, komentujte, lajkujte.

� Obsah musí být atraktivní a zajímavý pro příjemce, ideálně tak, 
aby ho sdíleli skrz svůj profil

� Mějte připravenu strategii pro obsah i pro komunikaci s fans

� Snažte se přinést přidanou hodnotu pro fanoušky: novinky před 
ostatními, speciální nabídka pro fanoušky, zábavu …

� Pro úvodní získání fanoušků využijte potenciál vašich přátel

� Posléze využitejte reklamu formou Social Ads zaměřenou na 
získání nových fanoušků

� Stránky obohacujte specializovanými interaktivními sekcemi, 
aplikacemi, hrami, zábavou

� Propojujte svoje webové stránky a microsites se sociálním děním 
pomocí SocMedia widgets a Open Graph protokolu.

Tipy a triky



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Kde beru data a informace?
� www.checkfacebook.com
� www.facebakers.com
� www.fejsbucek.cz
� Like.met.cz
� insidefacebook.com , allfacebook.com, 
whyfacebook.com

� Twitter.com, klaboseni.cz, follow.cz

� trends.google.com , compete.com, netmonitor.cz

� www.pooh.cz, tyinternety.cz, justit.cz 
� www.techcrunch.com, www.mashable.com

Statistiky sociálních sítí a data



WWW.MULTIMEDIA.CZPREZENTACE PRVNÍ MULTIMEDIÁLNÍ

Děkuji za pozornost.

První multimediální/Et netera
Milady Horákové 108, Praha 6

Fragile media
Hrabákova 2001, Praha 4

Dan Kafka
daniel.kafka@multimedia.cz
dan@fragile.cz
+420 777 177 570


